АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16  мая  2018г.                                   №76                                        х. Веселый

О подготовке к купальному сезону на территории
Веселовского сельского поселения в 2018 году

В  соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона в границах  Веселовского сельского поселения, Администрация Веселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять НПА об утверждении «Правил охраны жизни людей на водных объектах в границах Веселовского сельского поселения».
2.Обеспечить выполнение Правил охраны жизни людей на водных объектах в границах Веселовского сельского поселения.

3. Изготовить и установить информационные (запрещающие) аншлаги (знаки) о запрете купания.

4. Совместно с участковым уполномоченным, представителями казачества и ДНД организовать проведение рейдов по осуществлению контроля за выявлением и пресечением создания стихийных  мест купания, с привлечением к административной ответственности граждан за нарушение общественного порядка на водных объектах, в том числе за распитие алкогольных напитков в местах отдыха и купания.
5.Организовать проведение сходов граждан по вопросу безопасности населения на водных объектах.
6. Провести разъяснительную работу среди населения о необходимости соблюдения требований безопасности при купании, методом распространения информационных материалов, листовок, плакатов.
7. Рекомендовать населению  с наступлением предстоящих летних каникул установить контроль за детьми. Исключить случаи нахождения детей возле водоёмов без присмотра родителей и старших.
8. Рекомендовать руководителю МБОУ СОШ  х. Веселый, фельдшеру ФАПа х.Веселый провести инструктаж с детьми и их родителями по изучению мер безопасности, предупреждающие несчастные случаи, оказанию медицинской  помощи пострадавшим  и правил поведения на воде.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.      10. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Веселовского сельского поселения                                                      Н.И. Кирилова

PAGE